UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /TTr-PVHXH

      Thiện Tín, ngày        tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chăm sóc sức

khỏe Nhân dân và duy trì tiêu chí Quốc gia về y tế xã Thiện Tín

Kính gửi: UBND xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30 tháng 6 năm 1989;

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 24/3/2023 của Bộ Y tế về đính

chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Tiêu chí  I mục 1 Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm

2030 (Ban hành kèm theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 03 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế);

Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của UBND xã về

việc thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ nhân dân trên địa bàn xã Thiện

Tín;

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thiện Tín;

Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu phối hợp hoạt động giữa các thành

viên trong Ban Chỉ đạo nhằm nâng cao hiệu quả công tác chăm sóc, bảo vệ và

nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa xã Thiện Tín.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính trình UBND xã xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-09-12T10:20:55+0700

		2025-09-12T10:35:52+0700

		2025-09-12T10:35:52+0700

		2025-09-12T10:35:52+0700